

**MUNICÍPIO DE RESSAQUINHA**

Rua Padre Geraldo Magela, 02 - Centro

CEP: 36.270.000 — Fone: (32) 3341.1259

email: gabinete@ressaquinha.mg.gov.br

**ANEXO II****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

PREFEITURA: RESSAQUINHA					FOLHA Nº:			
OBRA: MELHORIAS POSTO DE SAUDE CANJAMBA					DATA: ABRIL 2019			
LOCAL: DISTRITO CANJAMBA					FORMA DE EXECUÇÃO:			
					( X )	INDIRETA	( ) DIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES						LDI	24,00%	
DEMONSTRATIVO DA COMPOSIÇÃO DO BDI					SEM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		S	24,00%
					COM Desoneração: Digite S(sim) ou N(não)		N	
Garantia (G):	0,32% a 0,74%	0,32%	Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.					
Risco (R):	0,50% a 0,97%	0,50%						
Desp. financeiras (DF):	1,02% a 1,21%	1,02%						
Adm. Central (AC):	3,80% a 4,67%	3,80%						
Lucro (L):	6,64% a 8,69%	7,18%						
CPRB:	0% ou 4,50% - (Contribuição Previdenciária sobre a Renda Bruta	4,50%						
COFINS / PIS	3,65%	3,65%						
ALÍQUOTAS ISS	2% a 5% - Justificado pela Legislação Tributária Municipal	5,00%						
ITEM	CÓDIGO SETOP / SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
2. OBRAS PORTÕES/PISOS					SUB TOTAL		R\$ 28.189,34	
2.1	ED-8494	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M³	3,00	281,12	348,59	1.045,77	
	ED-8459	FORMA E DESFORMA PARA PILAR DE MADEIRA COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	1,00	51,22	63,51	63,51	
	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	96,00	7,58	9,40	902,40	
	ELE-PAD-050	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO H2, 5,1 <= CARGA INSTALADA <= 10 KW, BIFÁSICO	UND	1,00	1.044,24	1.294,86	1.294,86	
2.2	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO ( PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	M2	260,00	0,86	1,07	278,20	
2.4	PIS-CON-025	PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 13,5 MPA, SEM ARMADURA, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP 8 CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M²	176,00	55,54	68,87	12.121,12	
2.5	PIS-CIM-075	PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO/AREIA), ESP 25 MM, ACABAMENTO QUEIMADO, MODULAÇÃO DE 100x100 CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA	M²	176,00	38,21	47,38	8.338,88	
2.6	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	85,00	39,32	48,76	4.144,60	
TOTAL GERAL DA OBRA					R\$ 28.189,34			

VALOR POR EXTENSO:

RESSAQUINHA, 25 DE JULHO DE 2019

  
Manoel da Silva Ribeiro - Prefeito Municipal

  
Engº Civil Bruno Henrique Rodrigues-CREA-MG 171896/D